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“Benim mânevi mirasım ilim ve akıldır.”  
Mustafa Kemal Atatürk Uluslararası Uzay İstasyonu’nun 2030 yılında görevinin 

sonlandırılması planlanırken Dünya’nın yörüngesinde bilimsel 
araştırmaların devam etmesi için uzay ajanslarının ticari şirketlerle 
iş birliğini içeren uluslararası projeler hayata geçiriliyor. Peki 
neden bir uzay istasyonuna ve bu istasyona bağlı modüllerdeki 
araştırma laboratuvarlarına ihtiyacımız var? Geleceğin ticari uzay 
istasyonlarının tasarımında ve kurulumunda hangi aşamaya gelindi? 
Türkiye’nin gelecekteki deney modülü hangi ticari uzay istasyonunda 
yer alacak? Tüm bu soruların cevabını ve konu ile ilgili önemli 
gelişmeleri Tuba Sarıgül bu ayki yazısında detaylıca açıklıyor.

Bu ayki posterimizde Hubble ve James Webb uzay teleskoplarının elde ettikleri önemli 
bilgileri içeren çok özel bir seçkiye yer vererek eşsiz görüntüler eşliğinde sizleri evrende 
güzel bir yolculuğa çıkartıyoruz. Ayrıca, yıllardır gökyüzü meraklılarını bir araya getiren 
TÜBİTAK Gökyüzü Gözlem Etkinliği’ni bu yıl da kaçırmamanızı öneriyoruz. 

Mahir Ocak bu ayki yazısında kara delik bombalarının enerji kaynağı olan süperışıma 
mekanizmasının laboratuvar ortamında nasıl gerçekleştirildiğini anlatıyor. Diğer 
yazılarında ise Güneş’in kutuplarının ilk görüntülerine ve laboratuvar dışına çıkan 
antimadde konusuna yer veriyor. Hayriye Yetiş Avcı, doğanın görünmeyen mimarları 
sayılan kara yosunlarının ekosistemdeki önemini ele alıyor. Özlem Ak, kedilerimizin bizi 
neden kokladığının altında yatan bilimsel gerçeği özetliyor. Alp Akoğlu, günümüzün en 
yüksek çözünürlüklü dijital kamerasına sahip Rubin Gözlemevi’nden bahsediyor. Gürkan 
Caner Birer ise Formula 1 araçlarının güç ünitelerini ve lastiklerini ele alıyor. 

“Denizlerdeki Gizli Tehlike: Çeken Akıntı”, “Keçilerin Göz Bebekleri Neden Dikdörtgen 
Şeklindedir?” yazılarımız ile farklı ilgi alanlarına hitap eden Bilim ve Teknik ile Büyüdüm, 
Büyüyorum, Bilim Haberleri, Bilim Çizgi, Tekno-Yaşam, Merak Ettikleriniz, Bilim Tarihinden 
Notlar, Doğa, Gökyüzü, Düşünme Kulesi, Satranç, Ayın Sorusu, Zekâ Oyunları ve Yayın 
Dünyası başlıklı köşelerimizi de beğenerek okuyacağınızı umuyoruz.

Bilim ve Teknik elektronik dergi arşivi (son dört sayı hariç) ücretsiz olarak herkesin erişimine 
açıktır (services.tubitak.gov.tr/edergi). Dergimizin daha düşük fiyata ve ücretsiz kargoyla 
sizlere ulaşacağı abonelik fırsatından faydalanmak, ayrıca hem yeni hem de eski sayılarımızı 
satın almak için yayinlar.tubitak.gov.tr adresini ziyaret edebilirsiniz. Dergimizin internet 
sayfasını (bilimteknik.tubitak.gov.tr), podcast kanallarını ve sosyal medya hesaplarını da 
takip edebilir, hayatınızdaki yerini ve size neler kattığını bizlerle paylaşabilirsiniz 
(bteknik@tubitak.gov.tr). 

Nesiller büyüten dergimizin bu sayısını da ilgiyle okumanızı diliyor, sonraki sayılarımızı 
sabırsızlıkla bekleyeceğinizi umuyoruz.
 
Hepimizin 30 Ağustos Zafer Bayramı kutlu olsun!

Sağlıcakla ve bilimle kalın... Unutmayın #bilimokuyanbilir!

Saygılarımızla,

Özlem Kılıç Ekici
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